

päiwaga wõip sedda ramatut kolmförd läbbiluggeda nink kes ramatut mõistap täbbelepanemiseega luggeda nink jõw wap melen piddada, mes ta om luggenu, saap siist ramatust ütte päiwaga kätte, mes tõine mitmin näddalin Testamentist ei sa kokkorjata. Neid luggemise tükke om 28, mea pääskirju pärra nida kääwa: 1) Joannesse sündimine, 2) Jesusse sündimine, 3) Kolm tarka, 4) Raksteist: kummend aastat, 5) Jesust ristitakse, 6) Jesust kiusatakse, 7) Kaiowessi, 8) Tigiwessi, 9) Silmawessi, (a. Raini liina noormees, b. Tairi mehhe tütrekenne), 10) Ristmisse wessi, 11) Neljasuggusest põllust, 12) Kümnest neitsist, 13) Rikkast mehhest, 14) Hallastajast mehhest, 15) Ürrakaddonu pojast, 16) Immelik rahwasõdminne, 17) Marta ja Maria, 18) Kananea naene, 19) Pimme sündinud, 20) Jesust mudetakse, 21) Laste õnnistamine, 22) Laatsarusse ärratamine, 23) Palmipude pühha, 24) Suur neljapäaw, 25) Suur redi, 26) Üllestõusmisse pühha, 27) Saewaminemisse pühha, 28) Suište pühha.

12) Karjalašte luggemisse ramat. Tarto liinas Schünmanni läsja kirjadega trükkitud. 1849. 109. lebbe külge. 8.

Andko Jumal, et säratsid ramatuid paljo olles rahwale luggeda, kui se om! Sel mehhel, ke sedda om kirjutanu, om tark meel pään, arin sõamen, makeel ni kui lodu suun nink terrawa sõna kele pääl, mes ni kui nole sõamete tüfkiwa. Kiik 21 jutto, mes siin löwwis, omma ni kui illofa malitu pildi, mes marahwa eggapäiwast ello üllešnäärtwa, hääd nink kurja, mõro nink maggusat, rõmo nink kurbdust, õigust nink üllekehbut, naro nink ikmist, tarkust nink ruinalust, nink mea kiik se sissen ütte tulleswa, et luggejat õigele tele saatwa. Kes se ramato om läbbiluggenu, se löwwap tõtteste ifs midda henne man, mes ta tunnep ni kui wainlast ollewat, kelle wašta sünnis tige holega sõddida, nink sedda sõamest ehk libbast nink werrest sünnis wäljaajada. Eggäüts luggeja saap oppust. Ilma lats oppip Jumalat pelgama nink pallema, pelglik heng Jumal:

la päle lootma, maijus õna iggapäiwatse leiwaga rahbul ollema, wõlsja töt kõnelema, laist tõdd armastama, ruinal oppust otsma, jodit, warras, rõwel õna endist ello wihtama, riidlik õna wihtamehhega leppima nink nidade eggäüts sedda pärrandudma, mes rahhule tarbis lät. Önnistago Jumal ramato kirjutajat nink andko tälle aiga nink jõudo, ka eddispäide weel marahwa tullus trükkijale tõdd anda! Walmis keudetü ramat ei massa enamb kui 15 tenga.

13) Jutlusse ramat, mis sees Pühhapäwade, Pühhade ja Palwepäwade jutlused Eesti ma rahwa õporetusseks on kokkopandud. Tallinas; trükkitud Keesriikto Kunstoriummi kulloga ja Gresseli kirjadega 1848 aastal. 651 leh. külge. 4.

Se Tallina kele kirjutetu juttuse ramat om nende hääs wäljaantu, kea mõnikörd pühhapäiwat ehk kirrikopühhal peawa koddõ jäma, kui tõise kirrikun kääwa. Sepärrast om siin ramatun kiik pühhapäiwa, nink mu kirrikopühha: Ewangeliumi, eddimärsest Kristuse tullemise pühhasst ammak 26. pühhapäiwani pärrast Kolmainuse pühha löida, nink juttus mes koake Ewangeliumi päle sünnip om mañupantu nink egga juttuse tarbis kats laulo; numrid, mes luggeja lauloramatusst essi wõip üllekwõtta. Kui mu marahwas siis pühhapäiwat kirrikun omma, wõip koddorahwas juttuseramatust sedda pühhapäiwa tõiste seast wälja selletada nink ramatusst luggeda nink laulda, mes neina löidwa ramatun üllestähhendetu ollewat nink sawa sedda wisi ka keddun Jumala sõna kuulda. Se ramat ei olle mitte ütte mehhe kirjutud, enge mitma Tallina ma kirriko oppetaja omma eggäüts õna waimo warrandusest ni paljo mañupandnu, kui arwo pärra waja elli, et rawato mõde täüs saije. Ni kui inemise ei olle lomo pärra kiik üttesugutse, enge eggäüttel om õna wiis nink õna essiärraliko ande, ni omma ka ne juttuse siin ramatun mitmasuggutse, ent sepärrast ei wõi neid juttusid sugguke laita. Pühha apostli ei olle ka andide nink waimo wäe polest üts ni kui